

Valorisation des données

Fiches financières - AEF

Année : 2018

Population : 5436 h

Groupement d'appartenance : CA GRD PARIS SUD SEINE ESS SEN

Poste comptable : 091008 TRES. CORBEIL-VILLABE MUNICIPALE

Strate : FPU : Communes de 5 000 à 9 999 habitants

Régime : FPU

Nomenclature comptable : M14

Situation de la strate : DEFINITIVE

Département : 091 - ESSONNE

Commune : VILLABE (21910659800010)

Type de Budget : BP seul

Nombre de Communes traité(e)s pour le Département : 28 soit 100% de la catégorie démographique du département

Nombre de Communes traité(e)s pour la Région: 103 soit 100% de la catégorie démographique de la région

Nombre de Communes traitées pour la France Entière: 1125 soit 100% de la catégorie démographique de la France entière

Fiche n°1 : Les ratios de niveau

	montant en €	Montant en € par habitant pour la catégorie démographique			
		Commune	Département	Région	National
FONCTIONNEMENT					
Total des produits de fonctionnement = A	7 116 967	1 309	1 293	1 327	1 171
Produits de fonctionnement CAF	7 115 467	1 309	1 241	1 279	1 131
dont : Impôts locaux	3 908 897	719	668	606	488
Fiscalité reversée par les GFP	1 680 316	309	196	243	179
Autres impôts et taxes	417 372	77	73	78	95
Dotation globale de fonctionnement	209 796	39	82	104	152
Autres dotations et participations	287 005	53	86	96	82
dont : FCTVA	24 150	4	1	1	1
Produits des services et du domaine	532 095	98	109	114	86
Total des charges de fonctionnement = B	6 358 648	1 170	1 173	1 190	1 029
Charges de fonctionnement CAF	6 084 803	1 119	1 067	1 094	939
dont : Charges de personnel (montant net)	3 491 738	642	630	636	530
Achat et charges externes (montants nets)	1 984 366	365	290	307	251
Charges financières	150 133	28	20	21	25
Subventions versées	310 332	57	42	56	67
Contingents	288	0	55	41	30
Résultat comptable = A - B = R	758 319	140	120	137	142
Capacité d'autofinancement brute = CAF	1 030 665	190	175	186	192

INVESTISSEMENT					
Total des ressources d'investissement budgétaires=C	2 550 954	469	491	418	433
dont : Excédents de fonctionnement capitalisés	1 583 448	291	147	115	124
Dettes bancaires et assimilées (hors ICNE) (1)	0	0	59	61	73
Autres dettes à moyen / long terme	0	0	0	1	2
Subventions reçues	13 441	2	88	70	63
FCTVA	331 886	61	36	41	37
Autres fonds globalisés d'investissement	344 194	63	28	20	18
dont : Taxe d'aménagement	343 086	63	28	20	16
Amortissements	272 346	50	56	51	50
Provisions	0	0	0	0	0
Total des emplois d'investissement budgétaires=D	1 743 515	321	433	424	436
dont : Dépenses d'équipement	1 227 649	226	346	337	320
Remboursement de dettes bancaires et assimilées (1)	506 762	93	73	73	84
Remboursements des autres dettes à moyen / long terme	4 961	1	0	1	3
Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	3	1
Charges à répartir	0	0	0	0	0
Immobilisations affectées	0	0	0	0	0
Besoin de financement résiduel = D - C	-807 439	-149	-58	6	3
+ Solde des opérations pour compte de tiers	0	0	-0	0	2
Besoin de financement de la section d'investissement	-807 439	-149	-58	6	5
Résultat d'ensemble	1 565 758	288	178	131	137
DETTE					
Encours total de la dette au 31 décembre	3 871 896	712	698	721	844
dont encours des dettes bancaires et assimilées	3 812 360	701	689	713	830
Encours des dettes bancaires et assimilées retraité du solde du compte 441.21	3 812 360	701	689	697	820
Annuités des dettes bancaires et assimilées (1)	656 894	121	92	93	108
Avances du Trésor (solde au 31/12)	0	0	0	0	0
FONDS DE ROULEMENT en fin d'exercice	3 323 496	611	338	418	335